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Mgr.Art. Daniela KRAJČOVÁ, ArtD.
date of birth:               14.7.1983, Žilina	
contact:                       00421 944 016 334
                                   daniela.krajcova@gmail.com
website:                      http://www.krajcovadaniela.com/

studies:     
2000-2008    Academy od Fine Arts and Design, Bratislava, Slovakia            
           
2009- 2014    -Academy od Fine Arts and Design, Bratislava, Slovakia    
                      doctorate studies
                     thesis: Handmade animation as the memory on the Jewish community
2008-2010   Academy of Music and Perfoming Arts, Bratislava             
                    -diploma of animation
           
studying and artistic residencies:    
2004     -Universidad Veracruzana, Jalapa, Mexico,exchange program, 7 months
2006     -EVS, program artist in residence, 6 months, Fougeres, France 
2006     -University of West England, 3 months animation course, Bristol, UK
2007     -Capital Avenir, 6 months artistic project, Aix-en-Provence, France
2010     -artistic project, Mexico city, Mexico
2011     -artistic residency, Museums Quartier, Vienna
2012     -artistic residency, Banská St a nica, Banská Štiavnica
2014     -artistic residency, Visual Kontakt, Oradea, Romania
2014     -artistic residency, Periférne Centrá, Dúbravica 
2015     -artistic residency, Zavod Celeia Celje, Slovenia 
2019     -artistic residency, Banská St a nica, Banská Štiavnica 

individual exhibition: 

2020- “Behind the railings”, Liptovská galéria P.M.Bohúňa, Liptovský Mikuláš 
2019- “Maps of friendships”, Altán Klamovka, Prague 
2019- “Place of nearness, space of separation”, Kabinet T, Zlín 
2017-  “Počestní pocestní”, Kulturpark, Košice 
2015- “Welcome to Slovakia”, Salónik, train station, Bratislava 
2014- “When you see the falling star”, Visual Contact gallery, Oradea, Romania 
2014- “Slightly tinted”, FKSE, Budapest. (with Zsofia Szomso) 
2013- “Od Wedritzer Thor po Vár”, T-Gallery, Bratislava 
2013- “Asimilácia”, Galéria Médium, Bratislava 
2012- "324", Nástupište 1-12, Topoľčany
2011- "Frame by frame", (with Veronika Schubert), Austrian cultural forum, Bratislava
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2010- "Terra cognita", (with Štefan Papčo), Nitrianska galéria, Nitra
2010- "Slovak for asylum seekers", Galeria Cypriana Majernika, Bratislava

collective exhibitions (selection): 
2019- “Dancing on the ruins”, Nova cvernovka, Bratislava
2019- “Flora pondtemporary”, St. Polten, Austria
2018- T.R.A.M., gallery of contemporary art in the train between Vienna and Bratislava 
2017- “Nadikhuno Muzeumos”, Tranzit, Bratislava
2017-  Čo je moje, je aj tvoje, ABC gallery, Bratislava
2016- “Cena Oskara Čepána 2016”, SSG Banská Bystrica
2016-  “A je tu zas?”, Kunsthalle Bratislava
2016- “Telling Lines- Drawing in Slovak Contemporary Art”, Laaperenta, Finland
2016- “Techniky spomínania”, GMB, Bratislava 
2016- Strach z neznámeho, Kunsthalle Bratislava 
2016-  Ongoing h/Histories, FKSE gallery, Budapest 
2015- “Se dobimo od šestih”, Center Sobotnih umetnosti, Celje, Slovenia 
2015- “Strategies and Tactics”, White house biennal, Tirana, Albania 
2014- “Tracing the memory”, Vaal galeriis, Tallin, Estonia 
2014- “Frejm Baj Frejm 3”, Plusminusnula gallery, Žilina 
2014- “Committed to Change”, Tranzit, Bratislava 
2013- “Frejm baj frejm 2”, Považská galéria, Žilina 
2013- "Prague Biennale, Prague, CZ
2012- "Zlínsky salón mladých", Zlín, CZ
2012- "Jeune Creation Europpéenne", 6 EU countries
2012- "Paradise Hunters", Slovak National Gallery, Bratislava
2011- "Essl Award 2011", Gallery Medium, Bratislava
2011- "Fade in", PF01 Gallery, Bratislava
2010- "Better more than one", Open Gallery, Bratislava
2010- "Kinetic Image", Gallery B2, Budapest, Hungary
2010- "Nenápadné médium", Galéria Cypriána Majerníka, Bratislava
2010- "Jeune Creation", le Centequatre, Paris, France
2009- „Essl Award, gallery Medium, Bratislava
2009- "Nenápadné medium", Považská galéria, Žilina
2009- "Salon mladych", Zlín, CZ
2008- "Borderers", gallery Medium, Bratislava
2007-"Essl award", gallery Medium, Bratislava   
2007- "Continuum", Luxembourg
2006- "Les histoires des jardines", Fougeres, France 

artistic awards:	
2007- finalist of Essl Award 2007
2008- Premium of Igric, slovak film award   
2008 -winner of Videorats,  videofestival in Celje, Slovenia 
2009- participant of Berlinale Talent Campus 2009 
2009- finalist of Essl Award 2009 



2009- first prize in one minute Azyl film festival                
2011- finalist of Essl Awars 2011
2011- Silver Dove, DOK festival, Leipzig, Germany
2012- Prize for drawing, T-Gallery, Bratislava
2016- finalist of Oskar Čepan Award 2016

________________________________________________________________________

                            
Mgr. Art. Daniela Krajčová ArtD. 

dátum narodenia:     14.7.1983 
trvalé bydlisko:         Rakové 34, 01001 Žilina 
kontakt:                   daniela.krajcova@gmail.com 
                               0944 016 334  

Štúdium:   

2000- 2008             -Vysoká škola výtvarných umení 
                                   bakalárske štúdium: 
                                    -katedra architektúry 
                                    -katedra grafiky, Prof. V. Popovič, ateliér Kr.E.S.Ba 

                                   magisterské štúdium: 
                                    -katedra Intermédií a Multimédií, Doc. A. Čierny, Ateliér priestorových  
                                     komunikácií+ 

 2009-2014                 doktorandské štúdium, školiteľ Anna Daučíková, akad. soch. 

2008- 2010                  -Vysoká škola muzických umení 
                                    magisterské štúdium 
                                     -ateliér animovanej tvorby 

2004                      -Universidad Veracruzana, Jalapa, Mexico 
                                   7 mesačná zahraničná stáž                
2007                      -3 mesačný kurz animácie, UWE, Bristol, UK 

Iné pobyty v zahraničí, rezidencie: 

2006                      -Fougeres, Francúzsko, 6 mesačný umelecký rezidenčný pobyt 
                             -európsky dobrovoľnícky program EU 
2007                      -Aix-en-Provence, Francúzsko 
                             -umelecký projekt s imigrantmi 
2010                      -rezidenčný pobyt, Mexiko 
2011                      -rezidenčný pobyt, Museums Quartier, Viedeň  
2012                      -mikrorezidencia, Banská St a nica 
2014                      -rezidencia Dúbravica, Periférne centrá, Projekt Jednota 
2015                      -rezidencia, Zavod Celeia Celje, Slovinsko 
2019                      -rezidencia, Banská St a nica, Banská Štiavnica 

Ocenenia za umeleckú tvorbu: 

2007                      -finalistka súťaže Essl Award  
2008                      -tvorivá prémia Igric za animáciu Dĺžka podnájmu 
2008                      -1.miesto na festivale VideoRats v sekcii animovaný film, Celje, Slovinsko 



2009                      -účastníčka Berlinale Talent Campus, Berlín 
2009                      -finalistka súťaže Essl Award 
2009                      -1.miesto, súťať 1 minútových filmov, Azyl 
2010                      -tvorivá prémia, festival Animasivo, Mexiko 
2011                      -cena za najlepšiu animáciu, NAFF festival, Naum, Bosna a Hercegovina 
2011                      -Golden Silver, DOK Leipzig, Nemecko 
2012                      -Cena divákov za kresbu, T-gallery 
2016                      -finalistka Ceny Oskara Čepana 

Výstavy:  

2020- “Za zábradlím”, Liptovská galéria P.M.Bohúňa, Liptovský Mikuláš 
2019- “Mapy priateľstva”, Altán Klamovka, Prague 
2019- “Miesto blízkosti, priestor odlúčenia”, Kabinet T, Zlín 
2019- “Dancing on the ruins”, Nova cvernovka, Bratislava 
2019- “Flora pondtemporary”, St. Polten, Austria 
2018- T.R.A.M., gallery of contemporary art in the train between Vienna and Bratislava 
2017- “Nadikhuno Muzeumos”, Tranzit, Bratislava 
2017- Čo je moje, je aj tvoje, Art Books Cafe, Bratislava 
2017- Počestní pocestní, Kulturpark, Košice 
2017- Strach z neznámeho, Technické múzeum, Praha 
2016- Cena Oskara Čepana, SSG, Banská Bystrica 
2016- A je tu zas?, Kunsthalle, Bratislava 
2016- Telling Lines- Drawing in Slovak Contemporary Art, Fínsko 
2016- Techniky Spomínania, GMB, Bratislava 
2016- Strach z neznámeho, Kunsthalle Bratislava 
2016- Ongoing h/Histories, FKSE gallery, Budapešť 
2015- “Strategies and Tactics”, White house biennal, Tirana, Albania 
2015- “CZXSK”, Galéria Gagarinka, Bratislava 
2014- “Tracing the memory”, Vaal galeriis, Tallin, Estonia 
2015- We meet at six, Center for Contemporary Arts, Celje, Slovinsko 
2015- Trienále plastiky a kresby, Banská Štiavnica  
2015- Welcome to Slovakia, Salónik, Bratislava 
2014- Frejm baj frejm 3, Plusmínusnula galéria, Žilina 
2014- Committed to change, Tranzit, Bratislava 
2014- Časť bez účasti. Galéria Médium, Bratislava. 
2014- Enyhen átszínezett, FKSE gallery, Budapešť 
2014- Projekt Karavan. Spots výmenník, Košice. 
2013- Trienále akvarelu, Novohradské múzeum, Lučenec 
2013- Od Wedritzer Thor po Vár, T-gallery, Bratislava 
2013- Asimilácia. Galéria Médium, Bratislava. 
2013- Pražské Bienále. Nákladní nádraží Žižkov, Praha. 
2013- Frejm baj Frejm 2. Považská galéria, Žilina 
2012- Asking architecture. Bienále architektúry, Benátky. 
2012- Áno lino. Tábor, CZ 
2012- Frejm baj Frejm. Nová synagóga, Považská galéria umenia, Žilina 
2012- Home sweet potato II. Galéria Médium, Bratislava 
2012- Jeune Creation Europeénne. GMB, Bratislava 
2012- Zlínsky salón mladých, Zlín, CZ 
2012- Arteterapia, Galéria Médium, Bratislava 
2012- Drawing: 11 propositions, T-gallery, Bratislava 
2012- Krv nerastie na stromoch, T-gallery, Bratislava 



2012 - Paradise Hunters, SNG, Bratislava 
2012- 324, Nástupište 1-12, Topolčany 
2011- „Space (8850 vertical)“, Krokus Gallery, Bratislava 
2011-  „Jeune Creation Européene“, Montrouge, Francúzsko 
2011- Essl Award, Galéria Médium, Bratislava 
2011- Fade in, PF Galéria, Bratislava 
2011- Frame by frame, Rakúske kultúrne fórum, Bratislava 
2010- Terra cognita, Nitrianska galéria, Nitra 
2010- Cesta do neznáma, Kasárne Kulturpark, Košice 
2010- Lepšie viac ako jeden, Galéria Open, Bratislava 
2010- Nenápadné médium, Galéria Cypriána Majerníka, Bratislava 
2010- Kinetic Image, B2 Gallery, Budapešť 
2010- Nenápadné médium, Východoslovenská galéria, Košice 
2010- Slovenčina pre žiadateľov o azyl, Galéria Cypriána Majerníka, Bratislava 

2010- Podobnosť rozdielnosti, Oravská galéria, Dolný Kubín 
2009- Jeune Creation, Centre 104, Paríž 
2009- Súčasné umenie, áno či nie, Matičný dom, Martin 
2009- Essl Award 2009, Galéria Medium, Bratislava 
2009- Nenápadné médium, Považská galéria, Žilina 
2009- Zlínsky salón mladých, Zlín 
2008- Výstava diplomových prác, Dom Umenia, Bratislava 
2008- Borderers, Galéria Medium, Bratislava 
2007- Essl Award, Galéria Medium, Bratislava 
2006- Histoires des Jardines, Fougeres, Francúzsko 
2005- Dobré ráno, Francúzsky inštitút, Bratislava 
2004- Istroart, Galéria Medium, Bratislava 
2004- Kupicua, Durango, Mexico 

                   
 


